
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per Sostituzione filtri Unità trattamento aria (UTA) 
Fascicolo 6.2-2019-465  

 

Premesse 

Premesso che: 

- Trentino Digitale S.p.A. ha la necessità di provvedere alla sostituzione filtri unità di trattamento aria (UTA) del 
palazzo di Via Pedrotti; 

- in relazione a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 e dalla 
deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015, che è stato accertato che alla data del presente atto non 
sussiste possibilità di acquisto dei beni/servizi in oggetto sulla piattaforma MEPA (Consip) o ME-PAT (APAC); 

- che le funzioni di Presidente di gara nell’ambito delle procedure per la scelta del contraente, con facoltà di delega a terzi 
e di designazione di testimoni o altri membri di commissione di gara sono assegnate al Responsabile della Direzione 
Acquisti. 

 

Oggetto 

All’interno di ogni condizionatore sono presenti dei filtri, di diverso tipo, a cui è affidato il compito di 
depurare l’aria da virus, batteri e da ogni altra impurità. 

La pulizia e la sostituzione dei filtri di un condizionatore è un’operazione necessaria per preservare il 
corretto funzionamento dell’apparecchio e, soprattutto, per proteggere la salute da possibili malattie o 
allergie. 

Nei filtri dei condizionatori, infatti, possono annidarsi virus, batteri, acari, polline, muffe, che possono 
compromettere il buon funzionamento degli impianti di condizionamento e possono entrare in 
circolazione con ripercussioni sulla salute di chi abita i locali serviti dal sistema di condizionamento. 

E’ pertanto necessario, a cadenza semestrale, provvedere alla sostituzione dei filtri delle due Unità di 
Trattamento Aria (UTA) FAST matricola 8314765 e 8314766 presenti nella sede di Via Pedrotti. 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice      ; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: inferiore a 40.000 EUR  

Durata 

Trattasi di fornitura componenti di ricambio e manodopera per posa in opera 

Previsto a budget?   SI  NO          

 Riferimento al budget: costi operativi 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-22/01/2020-14



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 SI        

 NO:        

Note:       

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Forniture 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       
Modalità di acquisizione: Altro 
Soggetto banditore: Altro    -           
Consulenze:              -                
Tipologia contrattuale:              -                 
 

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore: Si tratta di fornitura e posa in opera di componenti di ricambio di 
modico valore, inferiore alla soglia di legge. 

Corrispettivi proposti/Base d’asta 
Descrizione Prezzo 

unitario (EUR) 
Numero Totale (EUR) 

Cod.6019308 Filtro Aria-G4-
290x490x48 FRC 

7,50 16 120,00 

Cod.6019305 Filtro Aria-G4-
290x595x48 FRC 

6,50 6 39,00 

Cod.6019307 Filtro Aria-G4-
490x595x48 FRC 

8,50 12 102,00 

Cod.6019903 Filtro FT-Rig.F9-
290x595x290 

47,50 6 285,00 

Cod.6019906 Filtro FT-Rig.F9-
490x595x290 

58,50 4 234,00 

Trasporto 
90,00 1 90,00 

Verifica F-Gas 
110,00 2 220,00 

Ore lavoro operaio 
40,00 2 80,00 

Ore viaggio 
35,00 1,5 52,50 

Rendicontazione Km 
0,40 100 40,00 

 

 

 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 

Tecno Service Via Macello, 13/H 39100 
Bolzano 

0471/279520 info@tecnoservicebz.com 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

Congruità economica 
I corrispettivi  sono in linea con precedenti affidi, tenuto conto delle diverse modalità di erogazione 
dei servizi di interesse (macchinari diversi, metodiche diverse, ecc.).  

Costi della manodopera 
Come indicato nell'offerta. Il costo della manodopera prevede attività di smontaggio e montaggio 
delle apparecchiature e di sostituzione delle componenti di ricambio. 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali) 
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.) 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD” ); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 

Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): €100,00 

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 
 altre condizioni da proposta/offerta;     
 contratto in essere/altro      ; 
 condizioni generali di acquisto. 

Modalità di fatturazione:  Fatturazione posticipata 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso, 

 

 

  

IL DIRETTORE PERS. ORGANIZZAZIONE E SERV. GENERALI 

DETERMINA 

  

 

- di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisto del Sevizio di Sostituzione filtri Unità 
trattamento aria (UTA) mediante Richiesta di Offerta - RDO e successivo ordinativo/contratto, alle 

condizioni contenute nella presente determinazione a Tecno Service con sede in Via Macello, 13/H 

39100 - Bolzano, per un importo di Euro 1.262,50 complessivi al netto di I.V.A. 

- di procedere con le attività necessarie per l'indizione, la gestione e l'aggiudicazione della procedura, 
fatta salva la valutazione di eventuali offerte anomale, mantenendo in capo alla funzione acquisti della 
Società tutti gli adempimenti necessari per la procedura e la successiva formalizzazione 
dell'ordine/contratto con l'Affidatario; 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

 

Allegati:              

-  offerta fornitore its_022-19/11/2019-0010885   

Per Il Direttore Personale, Organizzazione e Servizi Generali, 

        Il Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo 

Dott. Franco Segata 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Mauro Piffer    

Il Direttore/Dirigente  

Ing. Mauro Piffer    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Finanza, 
Amministrazione e 
Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 


		2020-01-21T15:09:28+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2020-01-22T11:43:58+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-01-22T12:09:23+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




